

6 grudnia 2013



Obradował 6. Sejmik Młodzieżowy Województwa

Świętokrzyskiego

Przy udziale kilkuset uczniów ze świętokrzyskich gimnazjów, którzy na jeden dzień zamienili się w młodych radnych, odbył się 6. Sejmik Młodzieżowy Województwa Świętokrzyskiego. Tym razem przyświecało mu hasło: "I Ty możesz zostać Einsteinem. I Ty możesz Być jak Messi". Przy okazji Mikołajek nie zabrakło tematów ważnych, takich jak wybory dróg życiowych oraz konkursów i zabaw. Gośćmi specjalnymi Sejmiku byli przewodniczący tego "dorosłego" Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Tadeusz Kowalczyk, marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz gwiazdy sportu - Karol Bielecki i Przemysław Trytko.

Była to już 6. edycja Sejmiku Młodzieżowego Województwa Świętokrzyskiego. Ma on ukazywać młodzieży pracę radnych, miejsce ich obradowania, dać okazję do wczucia się w rolę radnych i poszerzyć wiedzę gimnazjalistów o samorządzie. Na sejmik przybyli uczniowie z gimnazjów z Kielc, Małogoszczy, Morawicy, Bodzentyna, Nowin, Kostomłót i Baćkowic.

Obrady młodzieżowego sejmiku otworzył przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, **Tadeusz Kowalczyk** - Serce bije mi mocniej niż podczas obrad normalnego sejmiku. Jest was bardzo dużo i cieszymy się z tego. Witam was w imieniu naszego parlamentu świętokrzyskiego i powiem podczas następnego sejmiku, że tak licznie nas odwiedziliście. Życzę wam, abyście byli kiedyś radnymi sejmiku województwa świętokrzyskiego, abyście podejmowali decyzje ważne dla naszego regionu. Samorząd jest największym osiągnięciem demokracji, bo sami możemy decydować o swoich sprawach - powiedział przewodniczący Kowalczyk, przypominając jednocześnie młodzieży o podziale samorządu w Polsce.

Pierwszym gościem młodych radnych był marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**, który opowiadał o swojej młodości, dokonywaniu wyborów i życiowych pasjach - Na pewno nie interesowałem się polityką, to zaczęło się później. Może nie jestem idealnym przykładem, bowiem nie byłem wzorowym uczniem - z matematyką, rosyjskim było średnio. Lubiłem sport, pamiętam wszystkie bramki Bońki, moją pasją była i jest muzyka, gra na gitarze. Sporo też śpiewałem. Dzięki tym ostatnim zamiłowaniom dziś nie boję się mikrofonu podczas wystąpień - mówił do młodych marszałek Adam Jarubas, który dał im też ważne życiowe rady - Warto robić to, co się lubi, aby robić to, w czym jest się dobrym. Jedni mają zdolności językowe, inni wolą matematykę, jeszcze inni, jak mój syn, gry komputerowe. Warto przed podjęciem ostatecznej decyzji doradzić się innych, ale na końcu zawsze podejmujecie decyzje sami - dodał marszałek.

Pierwszym sportowym gościem specjalnym był szczypiornista Vive Targów Kielce, jeden z najbardziej utytułowanych piłkarzy ręcznych w Polsce – Zaczynałem od piłki nożnej, często graliśmy po szkole i ten sport stał się moją pasją, chciałem zostać piłkarzem nożnym, ale stało się inaczej – nauczyciel przekonał mnie, że moje warunki predestynują mnie do piłki ręcznej. Robiłem potem wszystko aby być jak najlepszym – mówił **Karol Bielecki**, który opowiadał również o swojej karierze, determinacji i powrocie do gry po fatalnej kontuzji. Przekonywał on młodzież, jak ważna jest ciężka praca i determinacja w dążeniu do celu.

Następnym gościem młodych radnych był **Przemysław Trytko**, piłkarz Korony Kielce – Jako małaś lubiłem grać w piłkę, jak każdy i tak to się rozwinęło. Nie był to jakiś dorosły świadomy wybór. Kiedy byłem dzieckiem nie widziałem dla siebie innej drogi życiowej, wiedziałem, że będę grał – mówił napastnik, który w tym sezonie strzelił 3 bramki, a obecnie pauzuje z powodu kontuzji.

Obradom bacznie przyglądał się przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Tadeusz Kowalczyk – W młodości marzyłem żeby być leśnikiem, ale to się nie ziściło. Chciałem też prowadzić pociągi, a potem aby być marynarzem. Ostatecznie zostałem nauczycielem. W waszym wielu przymierzałem się do kilku dyscyplin sportu, m.in. boksu, koszykówki – mówił **Tadeusz Kowalczyk**.

Nie zabrakło również słów dotyczących wagi podejmowanych decyzji podczas obrad Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i istotnej roli, jaką odgrywa samorząd.

Obrady młodzieżowego sejmiku ubarwiał swoimi wystąpieniami **Michał Bojczuk**, gimnazjalista ze Skarżyska, laureat nagrody Talenty Świętokrzyskie, Srebrnej Jodły w kategorii soliści na 39. Harcerskim Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej oraz laureat III Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Retro im. Mieczysława Fogga.

– Śpiewać lubiłem od berbecia, potem, w wieku 5 lat, były psalmy w kościele i postanowiłem, że chcę śpiewać. Poszedłem do Domu Kultury Zameczek w Kielcach i tak to się zaczęło. Chcę dalej kształcić się w tym kierunku, również związanym z aktorstwem – mówił Michał.

Kolejnym gościem sejmiku był uczeń z Połańca, **Mariusz Bielaszka**, który mimo młodego wieku ma ogromne osiągnięcia w wynalazczości – Uczestniczyłem w poszukiwaniach osób zaginionych i wtedy przyszedł mi do głowy pomysł lokalizatora takich osób. Będę chciał iść na studia związane z moimi zainteresowaniami, z wynalazkami. Mam wiele pomysłów, ale póki co muszę skupić się na nauce – najpierw szkoła, potem studia – mówił Mariusz, laureat złotego medalu na Światowych Targach Innowacji Technicznych za lokalizator osób zaginionych. Jest on również laureatem nagrody Talenty Świętokrzyskie.

W trakcie obrad dla młodzieży organizowane były konkursy, mogli oni również obejrzeć prezentacje dotyczące bohaterów dzisiejszego spotkania. Po zakończeniu obrad na jednodniowych radnych czekał poczęstunek i upominki.







